menuntut ilmu di Qatar sebelum bergerak ke Yaman.
Setelah menghabiskan beberapa tahun di Yaman,
beliau menuju pula ke Hijaz. Perjalanan menuntut
ilmu Shaykh Abdul Rauf Ali al-Fansuri al-Singkili
telah berhenti di Madinah al-Munawwarah. Di sinilah
beliau berguru dengan Shaykh Ahmad al-Quṣaṣī
hingga gurunya wafat pada tahun 1071H/1660M.
Beliau telah mempelajari ilmu tasawuf daripada
Shaykh Ahmad al-Quṣaṣī sehingga menerima ijazah
Khalifah Tariqat Shaṭṭariyyah Qadiriyyah. Setelah
kematian al-Quṣaṣī, Shaykh Abdul Rauf Ali al-
Fansuri al-Singkili telah berguru dengan Shaykh
Ibrāhīm al-Kurani.